PAGE

РТИЩЕВСКОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
О

От ___ февраля 2019 года № _____

О внесении изменений

в постановление администрации

Ртищевского муниципального района

от 1 декабря 2017 года №1175

На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 1 декабря 2017 года № 1175 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории города Ртищево на 2018-2020 годы»» следующие изменения:

1.1.Паспорт  муниципальной программы «Благоустройство территории города Ртищево на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.Приложение № 3 «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Баринова В.И.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ртищевского
муниципального района

      С.В. Макогон
Согласовано:
Начальник отдела кадровой и правовой работы

И.В. Костина

Начальник отдела экономики и инвестиционной политики

Я.В.Свежук

Начальник управления финансов

            М.А.Балашова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 4 февраля 2019 года № 83
Паспорт муниципальной программы

«Благоустройство территории города Ртищево на 2018-2020 годы»
	Основание разработки программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	Федеральный закон от 6 сентября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по благоустройству управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Наименование муниципальной целевой программы
	«Благоустройство территории города Ртищево на 2018-2020 годы»

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Утвержденные ведомственные целевые программы в сфере реализации программы
	отсутствуют

	Цели и задачи муниципальной программы
	 цель Программы:

- повышение уровня благоустройства территории города Ртищево;

- задачи Программы:

- выполнение комплекса работ по благоустройству;

	Ожидаемые результаты
	- улучшение внешнего облика города;

- повышение уровня комфортности условий проживания населения на территории района;

- восстановление эксплуатационного состояния объектов благоустройства

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы, в один этап

	Характеристика программных мероприятий
	Выполнение комплекса работ по благоустройству территории города Ртищево.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	всего тыс. рублей (прогнозно)
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего (прогнозно)

	93866,50
	30136,50
	34865,00
	28865,00

	Бюджет муниципального образования город Ртищево
	93866,50
	30136,50
	34865,00
	28865,00

	Целевые индикаторы
	- увеличение количества цветников;

-повышение уровня благоустройства территории города Ртищево;
увеличение количества благоустроенных мест массового отдыха горожан;

- создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды путем ухода за зелеными насаждениями;
-благоустройство территории городского парка культуры и отдыха;

-снижение численности безнадзорных животных;
- благоустройство территории городских кладбищ;

- улучшение экологической обстановки, путем ликвидации несанкционированных свалок.

	              Приложение № 2
к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района
от 4 февраля  2019 года № 83

	Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Благоустройство территории города Ртищево
на 2018 – 2020 годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансиро
вания, всего тыс. руб.
	в том числе по годам реализации

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
«Благоустройство территории города Ртищево на 2018-2020 годы»
	Ответственный исполнитель программы
Отдел по благоустройству управления ЖКХ и промышленности
	всего (прогнозно)
	93866,50
	30136,50
	34865,00
	28865,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	93866,50
	30136,50
	34865,00
	28865,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.
Приобретение и посадка цветочной рассады
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	619,10
	144,10
	225,00
	250,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	619,10
	144,10
	225,00
	250,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.2.
Формовочная обрезка деревьев
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	374,00
	99,00
	125,00
	150,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	374,00
	99,00
	125,00
	150,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.3.
Удаление сухостойных и аварийных деревьев
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	523,90
	248,90
	125,00
	150,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	523,90
	248,90
	125,00
	150,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.4.
Ликвидация несанкционированных свалок
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	749,00
	99,00
	400,00
	250,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	749,00
	99,00
	400,00
	250,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.5.
Уборка и содержание территории муниципального образования городских территорий
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	49187,70
	18187,70
	15000,00
	16000,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	49187,70
	18187,70
	15000,00
	16000,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.6.
Приобретение специализировнной техники
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	9700,00
	0,00
	8700,00
	1000,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	9700,00
	0,00
	8700,00
	1000,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.7.
Уборка и содержание территорий городских кладбищ
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	574,00
	99,00
	225,00
	250,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	574,00
	99,00
	225,00
	250,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.8.
Улучшение эстетического и архитектурного вида городского парка культуры и отдыха
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	6047,50
	1047,50
	2500,00
	2500,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	6047,50
	1047,50
	2500,00
	2500,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.9.
Установка стелы "Я люблю город Ртищево"
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	96,20
	96,20
	0,00
	0,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	96,20
	96,20
	0,00
	0,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.10.
Изготовление баннеров (растяжек)
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	200,00
	0,00
	100,00
	100,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	200,00
	0,00
	100,00
	100,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.11.
Поставка электроэнергии для работы уличного освещения
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	17034,80
	5034,80
	5500,00
	6500,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	17034,80
	5034,80
	5500,00
	6500,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.12.
Выполнение работ по обслуживанию уличного освещения
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	4538,30
	1188,30
	1850,00
	1500,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	4538,30
	1188,30
	1850,00
	1500,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.13.
Расчет с ГАУ Агенство по повышению энергоэффективности Саратовской области
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	3225,90
	3225,90
	0,00
	0,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	3225,90
	3225,90
	0,00
	0,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.14.
Уменьшение численности безнадзорных животных
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	73,20
	43,20
	15,00
	15,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	73,20
	43,20
	15,00
	15,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.15.
Уборка территорий в зонах отдыха
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	200,00
	0,00
	100,00
	100,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	200,00
	0,00
	100,00
	100,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.16.
Прочие мероприятия по уличному освещению
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	152,00
	52,00
	0,00
	100,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	152,00
	52,00
	0,00
	100,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.17.
Приобретение детских качелей для установки на территории
г. Ртищево
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	225,90
	225,90
	0,00
	0,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	225,90
	225,90
	0,00
	0,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.18.
Приобретение и установка остановочных павильонов
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	325,00
	325,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	325,00
	325,00
	0,00
	0,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Основное мероприятие 1.19.
Приобретение и установка изгороди на ул. А.Громова
	итого по исполнителям
	всего (прогнозно)
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения (прогнозно)
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	бюджет района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (пронозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел по благоустройству
управления ЖКХ и промышленности

	Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации муниципального района

	Ю.А. Малюгина